
UCHWAŁA NR XII/77/2025
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 25 lutego 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r,. poz. 870), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 8 stycznia 2025 r. petycja w sprawie pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie pozostawia się bez rozpoznania. 

2.  Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się wnioskodawcy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Głuszycy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Mirosław Żołopa

Id: SBAPN-UBMOB-CRRYO-NDEXP-KDVVX. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z treści pisma nazwanego „petycją” wynika, że żądania w nim zawarte nie stanowią zadań gminy 
w rozumieniu art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. 
zm.). 

 O uznaniu pisma za petycję nie przesądza forma pisma lecz jego treść, co wynika wprost z art. 2 ust. 3 oraz 
z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Petycja może być złożona do 
organu władzy publicznej tylko i wyłącznie w związku z realizacją jego zadań publicznych. 

 Wobec powyższego, petycję pozostawia się bez rozpoznania.

Id: SBAPN-UBMOB-CRRYO-NDEXP-KDVVX. Podpisany Strona 1




